附件5：
关于推荐表彰的通知

教育部关工委全国青少年五好小公民主题教育活动组委会，决定在第十九届全国青少年五好小公民“老师您好 我的好老师”主题教育活动中增设“最具奉献精神奖”和“尊师爱师好少年”两个奖项。现将推荐表彰的相关事宜通知如下：

一、最具奉献精神奖

（一）评奖对象
教育系统关工委从事“五好小公民”主题教育活动相关工作的一线老同志。
（二）评选标准

1.参与“五好小公民”主题教育活动三年以上；

2.在“五好小公民”主题教育活动中事迹感人，成绩突出，具有典型意义；

3.坚持改革创新，不断探索主题教育活动的新思路、新方法，善于解决新形势下面临的困难和问题。
（三）评选方式

1.县市区、市州、省区市，可根据实际情况，逐级评选，逐级表彰。
2.全国“最具精神奉献奖”候选人由省教育系统关工委推荐上报，各地市教育局关工委推荐截止时间为2016年4月20日，推荐名额另行通知。备选人员须有1000字以内的文字材料一份；有条件的地区可制作3分钟视频短片，突出备选人员的感人事迹。短片要求画面清晰，设置中文字幕（鼓励中英文字幕并置）。提交短片请烧录为AVI或VOB或MPEG等常用视频格式（不压缩）。
3. 推荐全国表彰候选人的先进事迹和视频将在“五好小公民”活动官网上展示一个月（截止时间为 2016 年 6 月 15 日），并进行网络投票，根据投票结果，经组委会审定，评出“最具奉献精神奖”若干名。
（五）奖项设置
“最具奉献精神奖”获得者将获得荣誉证书、奖章和奖品。

二、五好小公民——尊师爱师好少年

（一）评奖对象
全国各地凡参与“老师您好 我的好老师” 主题教育活动的中小学生。

（二）评选标准

1.符合“五好小公民”的要求（小帮手、小标兵、小伙伴、小主人、小卫士）；
2. 积极参加“老师您好，我的好老师”主题教育活动，在尊师爱师方面有突出表现。
（三）评选方式

1.学校、县市区、市州、省，可按照学生人数或活动开展情况确定比例，逐级评选，逐级表彰。

2.全国“五好小公民”之“尊师爱师好少年”评选由省教育系统关工委推荐上报，各地市教育局关工委推荐截止时间为2016年4月20日，推荐名额另行通知。备选人员须有1000字以内的文字材料一份；有条件的地区可制作3分钟视频短片，突出备选人员的感人事迹。短片要求画面清晰，设置中文字幕（鼓励中英文字幕并置）。提交短片请烧录为AVI或VOB或MPEG等常用视频格式（不压缩）。
3. 推荐全国表彰候选人的先进事迹将在“五好小公民”活动官网上展示一个月（截止时间为2016年6月15日），并进行网络投票，根据投票结果，经组委会审定，评出“五好小公民——尊师爱师好少年”若干名。

（四）奖项设置
“五好小公民——尊师爱师好少年”将获得荣誉证书、奖章、及奖品。

三、联系方法

省教育系统关工委“朝阳读书”活动指导办公室

地址：广州市海珠区广州大道南898号1503室

邮编：510300
邮箱：guangzhouhaizi@126.com
    联系人：庄美纯
联系电话：020-89040109
“最具奉献精神奖”评选推荐表
	姓  名

	性  别

	照
片
（2寸）

	民  族

	出生年月

	所在单位

	联系电话

	电子邮箱

	QQ

	微  信

	先

进

事

迹
	（可另附页）

	推

荐

意

见
	县级推荐单位（盖章）

年   月   日
	市级推荐单位（盖章）

年   月   日

	省级推荐单位（盖章）

年   月   日

请将此表填好盖章扫描报送至邮箱ggwhdb@163.com
“五好小公民——尊师爱师好少年”评选推荐表
	姓  名

	性  别

	照
片
（2寸）

	民  族

	出生年月

	所读学校

	联系电话

	电子邮箱

	QQ

	微  信

	先

进

事

迹
	（可另附页）

	推

荐

意

见
	推荐学校（盖章）

年   月   日
	县级推荐单位（盖章）

年   月   日

	市级推荐单位（盖章）

年   月   日
	省级推荐单位（盖章）

年   月   日

请将此表填好盖章扫描报送至邮箱ggwhdb@163.com。

3
—2—